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SCRAPBØGER FRA HORSENS FØRSTE HÅNDBOLDLANDSHOLDSPILLER 
Den 9/4 modtog arkivet scrapbøger og andet materiale, der har til-
hørt Irma Jensen. Hun var HfS og Horsens første landsholdsspiller  
i håndbold. Hun døde som 89-årig i 2020.  
 

Irma Jensen debuterede på landsholdet i 1952 mod Sverige, hvor 
Danmark vandt med 12-9. Det var årets eneste landskamp for de 
danske damer. Det blev også den eneste landskamp for Irma 
Jensen, selvom hun iflg. Horsens Folkeblad ’fik en smuk debut 
med adskillige fremragende redninger bl.a. af et straffekast’. 
 

Hun var med til at vinde jyske mesterskaber i mesterrækken for 
HfS i 1950 og 1954. 
Irma Jensen ses forrest på billedet med HfS-holdet fra 1954.  
De fire i bagerste række er fra venstre: Anne Lise Jensen, Lis 
Josefsen, Else Jensen og Sonja Christensen.  
De fire i midterste række er fra venstre: Jytte Kraus, Erna Lund, 
Anne-Lise Sørensen og Birgit ’Snuske’ Rasmussen. 

 
FLERE SCRAPBØGER - TO FRA OL 1948 OG TO FRA OL 1952 
Den 23/4 fik idrætsarkivet via Byarkivet fire scrapbøger vedr. OL 1948 i London og OL 1952 i Helsingfors. 
Bøgerne er samlet af frisørmester Fritz Skau, som sammen med sin hustru, Rita Skau, oplevede de to 
begivenheder som publikum. Scrapbøgerne er flotte og meget detaljerede.  
Ud over diverse udklip indeholder bøgerne fine billeder, som Fritz Skau selv har fotograferet, bl.a. af sølv-
roernes hjemkomst til Horsens i 1948 og den olympiske ilds visit i Horsens i 1952. 
Fritz Skau havde indtil sin død i 1969 frisørsalon i kælderen Vitus Berings Plads 4. Han dyrkede så vidt vides 
ikke selv idræt, men var en entusiastisk fodboldtilskuer iflg. oplysninger i Byarkivets journal. 

 
EN NY SPONSOR OG ET NYT KLUB MEDLEMSSKAB  
Foreningen Horsens Idrætsarkiv er blevet en ny sponsor og et nyt klubmedlem rigere. 
 

LPH-HOLDING 2011 ApS har tilbudt sig som foreningens fjerde sponsor. Manden bag sponsoratet er fhv. 
HfS-formand Per Henriksen, som driver et stort byggefirma i Give. Idrætsarkivet takker for støtten.  
 

Brædstrup Idrætsforening af 1924 har meldt sig under fanerne og tegnet sig for et klubmedlemskab. Vi siger 
tak for støtten. Det er idrætsarkivets 20. klubmedlem. Brædstrup IF fejrer i øvrigt sit 100-års jubilæum i oktober.  

 

MANDEMONOPOLET PÅ BESØG 
Den 8/5 havde idrætsarkivet besøg af 20 medlemmer af MandeMonopolet, som fik en orientering om arkivet 
og idrætten i Horsens. MandeMonopolet er socialt tilbud om samvær for mænd over 65 år i Torsted Sognehus. 

 

JENNY KAMMERSGAARD IGEN  
Historien om Jenny Kammersgaard bliver ved med at betage. 
Senest har Syddjurs Egnsteater taget historien op og har gang i 
forberedelserne til teaterstykket Bølgebryder. Målgruppen er børn, 
alder: 7+ år. Teatret vil besøge idrætsarkivet i september for at se 
arkivets omfattende materiale om Jenny Kammersgaard.     
 

Om stykket skriver Syddjurs Egnsteater bl.a. på teatrets hjemmeside: 
 

Oplev den utrolige historie om Jenny Kammersgaard, der i 1937  
trodsede alle odds og svømmede over Kattegat. Skuespiller Ulla Vejby (billedet), kendt fra tv-serierne Bade-
hotellet og Sygeplejeskolen, bringer Jennys mod, stædighed og vilje til live i en medrivende solo-forestilling. 
Jenny tvivlede aldrig på sig selv, men hendes bedrift var ikke uden udfordringer.  
I Fortællingen om Jenny forundres vi og gyser over den unge kvinde, der besejrede det kolde vand og den 
voldsomme strøm. Det er en fortælling, der fanger både børn og voksnes hjerter.  
Se i øvrigt via dette link: www.syddjursegnsteater.dk/news/bølgebryder                 Foto: SET - Syddjurs Egnsteater. 
 
 

 UDSTLLING OM THYGE PETERSEN PÅ HORSENS BIBLIOTEK I HELE JULI  
 Idrætsarkivet har 28/6-31/7 2024 en udstilling om Thyge Petersen på Horsens Bibliotek i Tobaksgården. 
 Udstillingen er en markering af 100-året for bokserens sølvmedalje ved OL 1924 i Paris - Horsens første. 
 Borgmester Peter Sørensen vil åbne udstillingen fredag den 28/6 kl. 13.00. Alle er velkomne.   
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